Проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk146874831][bookmark: _GoBack]О назначении исполняющим обязанности главы Аркинского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с частью 7 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Хабаровского края от 26 мая 2023 г. № 399 «О преобразовании поселений, входящих в состав Охотского муниципального района Хабаровского края, путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование Хабаровского края и наделении его статусом муниципального округа», ввиду того, что на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края не сформирован орган местного самоуправления – глава Охотского муниципального округа Хабаровского края, в связи с  досрочным прекращением полномочий  главы Аркинского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края Андреева Андрея Фёдоровича Собрание депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Назначить с 5 октября 2023 года исполняющим обязанности главы Аркинского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края Романенко Алену Викторовну, главного специалиста администрации Аркинского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов                                                   Н.А. Фомина